
GAMIT® 36 CS 

Postřikový herbicidní přípravek ve formě suspenze kapsulí (CS) určený 
k preemergentní aplikaci proti jednoletým dvouděložným plevelům v řepce 
olejce ozimé a jarní, bramborách, hrachu, máku, okurkách, tykvi, fazolu, 
hrachoru, cizrně, brukvovité zelenině (kromě kedlubny) a cukrovce. 

Účinná látka:  klomazon 360 g/l  
Balení:  HDPE láhev, 1 l

Způsob působení
Účinná látka přípravku GAMIT 36 CS klomazon 
náleží do skupiny oxazolidinonů. Proniká do rostlin 
kořeny a  u  citlivých druhů inhibuje biosyntézu 
prekursorů chlorofylu a karotenoidů. 

Rozsah povoleného použití

Plodina Plevele Dávkování OL 
(dny) Poznámka

řepka olejka svízel přítula, 
plevele dvouděložné jednoleté 0,25 l/ha AT

brambor svízel přítula, 
plevele dvouděložné jednoleté 0,25 l/ha AT

hrách svízel přítula, 
plevele dvouděložné jednoleté 0,25 l/ha AT

mák setý svízel přítula, 
plevele dvouděložné jednoleté 0,25 l/ha AT

OL - ochranná lhůta pro další manipulaci a uvádění na trh (dny)
AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní 

Zvýhodněný balíček

Přípravek Množství Dávka Plocha 
ošetření

Bantux 15 l 1,5 l/ha
10 ha

Gamit 2 l 0,2 l/ha

Zvýhodněný balíček

Přípravek Množství Dávka Plocha 
ošetření

Colzamid 20 l 2 l/ha
10 ha

Gamit 2 l 0,2 l/ha

H
E

R
B

IC
ID

Y

45



GAMIT® 36 CS 

Upřesnění použití
Dávka vody: 300–400 l vody/ha 
Max. počet ošetření: 1× za vegetaci plodiny 

Růstová fáze plodiny v době aplikace
• preemergentně do 3 dnů po zasetí 
• brambory - po slepé proorávce, vegetační vrcholy 
musejí být pod povrchem půdy

Růstová fáze plevelů v době aplikace: nejsou vzešlé
Plevele citlivé: svízel přítula, ptačinec žabinec, 
kokoška pastuší tobolka 
Přípravek se aplikuje postřikem.

Předpokladem účinnosti přípravku je dostatečná 
půdní vlhkost, herbicid musí být aktivován např. 
srážkami. Na  půdách s  vyšší sorpční schopností 
a na půdách s  vysokou náchylností na  vysychání 
povrchových vrstev nelze vyloučit snížení účinnosti. 

Při aplikaci na písčitých půdách, zejména s obsahem 
humusu pod 1 %, není vyloučeno poškození porostu. 
Pokud po  preemergentní aplikaci přípravku 

následují srážky, nelze vyloučit, zejména na lehkých 
půdách, splavení přípravku do  kořenové zóny 
rostlin a následné poškození ošetřovaného porostu. 
Případné příznaky fytotoxicity jsou zpravidla 
přechodného charakteru bez vlivu na  další růst 
a výnos plodiny. 

Pěstování následných plodin bez omezení. 
Citlivost náhradní plodiny konzultujte s  držitelem 
povolení. 

K  zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento 
přípravek nebo jiný, který obsahuje pouze účinnou 
látku klomazon na stejném pozemku po sobě bez 
přerušení ošetřením jiným herbicidem s odlišným 
mechanismem účinku. 
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté 
pozemky nebo pozemky určené k setí! 

Další údaje a upřesnění:
Přípravek nepoužívejte na  plochách, kde byly 
k sadbě použity předklíčené brambory a v bram-
borách pěstovaných pod fólií. 

Rozšířené použití přípravku povolené dle § 37 zákona č. 326/2004 Sb., v plném znění

Plodina Plevele Dávkování OL Poznámka 

okurka setá
jednoleté dvouděložné 
plevele, některé 
jednoděložné

0,25 l/ha
+ 300–400 l vody/ha 45 preemergentní aplikace  

do 3 dnů po zasetí

tykev obecná
jednoleté dvouděložné 
plevele, některé 
jednoděložné

0,25 l/ha
+ 300–400 l vody/ha 45 preemergentní aplikace  

do 3 dnů po zasetí

fazol keříčkový
jednoleté dvouděložné 
plevele, některé 
jednoděložné

0,2–0,25 l/ha
+ 300–400 l vody/ha AT 3)  max. 1×, preemergentně  

do 3 dnů po zasetí

H
E

R
B

IC
ID

Y

46



GAMIT® 36 CS 

Zelenina brukvovitá (kromě kedlubny)
Dávka vody: 300–400 l vody/ha 
Max. počet ošetření: 1× v plodině 
Růstová fáze plodiny v  době aplikace: 
preemergentně do 3 dnů po zasetí
Druhová a  odrůdová citlivost: není známa, před 
ošetřením se doporučuje ověřit citlivost na několika 
rostlinách ošetřované odrůdy.
Riziko případného poškození ošetřovaných rostlin 
nese pěstitel (ošetřovatel).

Cukrovka
Dávka vody: 200–400 l vody/ha
Max. počet ošetření: max. 3× do celkové dávky  
0,2 l/ha
Interval mezi aplikacemi: 7 dnů

Dávkování
0,05 l/ha: cukrovka: BBCH 12–14
mračňák: BBCH 09–10

0,1 l/ha: cukrovka: BBCH 14–18
mračňák: BBCH 09–14

Plodina Plevele Dávkování OL Poznámka 

hrachor setý plevele dvouděložné 
jednoleté

0,15–0,2 l/ha 
300–500 l vody/ha AT 3)  preemergentně do 3 

dnů po zasetí, max. 1×

cizrna beraní plevele dvouděložné 
jednoleté

0,125–0,15 l/ha  
300–500 l vody/ha AT 3)  preemergentně do 3 

dnů po zasetí, max. 1×

Maximální počet ošetření na plodinu během vegetace: 1×
Termín aplikace: preemergentně, do 3 dnů po zasetí

Menšinové použití přípravku povolené dle čl. 51 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1107/2009

Plodina Plevele Dávkování OL Poznámka 

zelenina 
brukvovitá 
(kromě 
kedlubny) 

 plevele dvouděložné 
jednoleté 0,15–0,25 l/ha AT

3)  preemergentní aplikace, 
pouze v polních 
podmínkách 

cukrovka mračňák Theophrastův 0,05–0,1 l/ha AT

1)  od 12 BBCH,  
do 18 BBCH

2)  od 09 BBCH,  
do 14 BBCH

H
E

R
B

IC
ID

Y

47


